Askerî ve ekonomik zaafiyet alanlarını diplomatik gücündeki gelişmeler
ile telâfî ederek hayâtiyetini devam ettirmiştir.

Osmanlı Devleti’nin bahriyesindeki zihniyet değişikliği gayretlerinden biri
hamlelerinden biri 11 Temmuz 1792/1206(Hicri) tarihli Bahriye Nizamnâmesi-
dir. Buna göre gemiler kalyon, fırkateyn, şehdiye diye cinslerine göre üç grup
üzerinde tertip edilmişlerdir. Gemilerin temizliği ve kayıtların usûlüne göre tu-
tulması, suçlar ve cezaları, liman reisliği ve görevleri16 üzerinde durulan diğer
hususlardır.17

Yine aynı dönemde çıkarılan 1804/1218 tarihli Bahriye Kânunnâmesi ile
kaptan paşa ve Bahriye nâzırının yetkileri, donanmada vazifeli bulunan ast ve üst
rütbeli subayların görevleri ve bundan böyle alacakları maaş ve tâyinatları ayrı
ayrı kurallara bağlanmak istenmiştir.18 1804/1218 Kânunnâmesine 1805/1219 ve
1806/1220 senelerinde bir takım ilaveler yapılarak kapsam genişletilmiştir.19

Islahat hareketinden donanma da payını almıştır. 1845/1261’de Meclis’in
açılmasıyla bahriye askerinin temini bir düzene bağlanmış, bunun için “Asâ-
kir-i Bahriye Yoklama Odası” açılmıştır. Tersâne gelir-giderini kontrol altına
alacak hamleler yapıldı. 1804/1218’de yürürlüğe giren Bahriye Kânunnâmesi
1849/1266’da yenilendi. Bu kanunnâme ile protokol hususları, görevler, tersâ-
nedeki yöntemler, askerin durumu, yetki ve sorumluluklar, askere alma usulleri
elden geçirildi.

Bütün bu düzenlemelerin hepsi iyi niyetli gayretler olmakla birlikte, sonuç-
ları itibarı ile arzu edilen başarı yakalanamamıştır.